
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- 5zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ O , DE \3 DE J U N H O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa membros do MPDFT para comporem o 
Comitê Distrital pela Primeira Infância. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

CONSIDERAND O o disposto no Ofício n° 260/2016 - GAB/SECriança, da 
Secretaria de Estado de Políticas para Crianças, Adolescentes e Juventude do Distrito Federal, 

CONSIDERAND O o teor da manifestação da Secretaria Executiva da Coordenadoria 
Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação no documento n° 
08191.030663/2016-36, 

R E S O L V E : 

Designar as Promotoras de Justiça LUIS A DE M A R I L L A C XAVIE R DOS 
PASSOS PANTOJA e L E S L I E MARQUE S DE CARVALH O para comporem, na 

G:\Por t r t f \PORTARIA S 2016\Designa membros para o Comitê Distrita l pela Primeir a lnfancia.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 855, 29 DE JUNHO DE 2016.


